
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 470 

      

                                           Data 03.05.2023 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI,PNRR, AMBIENTE, CIMITERI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 119 

      

                                           Data 02.05.2023 

 

 

OGGETTO 

 

GARA  D'APPALTO RELATIVA AI LAVORI PER LA 'REALIZZAZIONE DI 

UN  PARCHEGGIO  DI INTERSCAMBIO IN VIA CAP. CALLEA E PIAZZA 

GIOCHI  OLIMPICI'  NEL  COMUNE  DI  FAVARA.  - SOSTITUZIONE 

RUP-        – CIG:      . 

 

IL RESPONSABILE P.O. n° 4 
 

Vista la Delibera di Giunta n° 24 del 06/04/2023, con la quale veniva approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Ente, istituendo n° 7 Posizioni organizzative; 

Vista la determinazione del Sindaco n. 16 del 11/04/2023 avente per oggetto” conferimento incarico 

di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 “Area Lavori Pubblici, PNRR, Ambiente, Cimiteri”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n° 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 D.lgs n° 267/2000;   

Visto il D.D.G. n° 2165 del 20/07/2020, dell’Assessorato regionale Infrastrutture, Mobilità e 

trasporti servizio 10, che ha finanziato il progetto esecutivo  relativo alla  “Realizzazione di un parcheggio di 

interscambio in via Cap. Callea e piazza giochi olimpici” nel comune di Favara;  

Vista la L.R. 12/2011; 

Visto il D.lgs n°  50/2016; 

Premesso 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 Che con DDG n° 2165 del 20/07/2020, trasmesso a questo Ente a mezzo PEC giusta nota prot. n° 

48166 del 21/10/2020, l’Assessorato regionale Infrastrutture, Mobilità e trasporti, Servizio 10, ha 

finanziato il progetto esecutivo relativo alla “Realizzazione di un parcheggio di interscambio in via 

Cap. Callea e piazza giochi olimpici, del comune di Favara”, per un costo totale del progetto pari ad 

€ 259.074,76, a valere sui fondi di cui alla L.R. 3/2016, art. 47 e ss.mm.ii, ed assunto  al capitolo 

672484 ( cod. U.2.03.02.223) del bilancio della Regione Siciliana;  

 con determina Sindacale n° 24 del 16/03/2018, l’Ing. Francesco Bellavia, funzionario interno 

all’Ente, veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento del progetto di che trattasi;  

 a far data dal 01/04/2023, il Responsabile del Procedimento, Ing.   Francesco Criscenzo, è stato 

collocato a riposo per motivi pensionistici;  

Ritenuto necessario procedere, per quanto sopra , per la salvaguardia della corretta procedura 

dell’intervento pubblico  di che trattasi, alla immediata sostituzione del RUP di cui sopra,  mediante nomina 

di un nuovo responsabile del Procedimento; 

Rilevato che il Geom. Costanza Giuseppe , tecnico interno all’ Ente, ha le capacità tecniche nonché la 

professionalità per espletare l’incarico RUP dell’intervento in argomento; 

DETERMINA 

1. Di nominare, per quanto sopra, il Geom. Giuseppe Costanza, tecnico interno all’ Ente, Rup ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, per l’intervento del progetto “Realizzazione di un parcheggio di 

interscambio in via Cap. Callea e Piazza Giochi Olimpici” nel comune di Favara.,  in sostituzione 

del precedente RUP Ing. Francesco Bellavia, collocato a riposo per motivi pensionistici  

2. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;  

3. Di trasmettere il presente atto, all’Ufficio di segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale nonché all’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria di spesa; 

4.  Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la 

compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 

dall’ente ): 

- il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 



 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013;                                                                                               

                                                                                             Il  Responsabile P.O 4 

                                                                                           (Geom. Maurizio Bottone) 

 

 

 

Firmato da:

BOTTONE MAURIZIO

Codice fiscale: BTTMRZ60S18D514V

Valido da: 30-07-2021 02:00:00  a: 30-07-2024 01:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 04-05-2023 10:38:25

Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 470 

       

                   data 03.05.2023 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici,PNRR, Ambiente, Cimiteri 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 119 

      

                                           data 02.05.2023 

 

 

OGGETTO 

 

GARA  D'APPALTO RELATIVA AI LAVORI PER LA 'REALIZZAZIONE DI 

UN  PARCHEGGIO  DI INTERSCAMBIO IN VIA CAP. CALLEA E PIAZZA 

GIOCHI  OLIMPICI'  NEL  COMUNE  DI  FAVARA.  - SOSTITUZIONE 

RUP-        –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

  0,00     

  0,00     

  0,00     

  0,00     

  0,00     

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 


